
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  36 DEL  23-05-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: MISURE A SOSTEGNO DELLE SPESE SOSTENUTE DALLE STRUTTURE

RICETTIVE PER ADEGUAMENTO ALLE DISPOSIZIONI ANTI COVID.
PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di maggio alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le deliberazioni Giunta Regionale n. 564, 569 e 570, contenenti i protocolli
di sicurezza per strutture ricettive, bar e ristoranti e strutture agrituristiche, con
l’adozione di dispositivi di protezione individuale, procedure di sanificazione rafforzate, il
distanziamento tra i clienti e la possibilità di utilizzare gli spazi esterni;

VISTA la necessità di sostenere le imprese che operano nel settore ricettivo e in
quello della somministrazione di alimenti e bevande, con contributi a fondo perduto a
parziale ristoro delle spese sostenute per l’adeguamento ai protocolli di sicurezza;

     VISTA la necessità di definire i criteri per la concessione della misura di sostegno,
che si riportano di seguito:

soggetti destinatari del contributo: persone fisiche o società che alla data dia)
presentazione della domanda sono in possesso dei seguenti requisiti:

sono regolarmente iscritte come “attive” nel Registro delle imprese;
abbiano sede legale o operativa nell’ambito territoriale del Comune di
Monte San Martino, e si impegnano a mantenerla nei 36 mesi successivi
alla concessione del contributo, pena l’obbligo di restituzione dello stesso;
sono nel pieno e libero esercizio dei propri diritti, non si trovano in
liquidazione volontaria e non sono sottoposte a procedure concorsuali con
finalità liquidatoria;
osservano i contratti collettivi nazionali di lavoro di settore, gli accordi
sindacali integrativi, gli obblighi assicurativi e previdenziali vigenti, le norme
sulla sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro ed ogni altro adempimento
di legge nei confronti dei lavoratori dipendenti e collaboratori a qualsiasi
titolo;
osservano le condizioni ed i requisiti previsti dall’art. 80 del D.lgs 50/2016 e
s.m.i.;
operano nel settore della ricettività e della somministrazione di alimenti e
bevande (bar, ristoranti, bed & breakfast e agriturismi).

ammontare del contributo: il contributo è concesso nel valore una tantum di € 500,00,b)
per spese sostenute o da sostenere di valore pari o superiore a € 500,00; per spese di
valore inferiore, sarà riconosciuto nel valore corrispondente.
In presenza di domande di contributo del valore complessivo inferiore ad € 6.000,00, il
contributo sarà riproporzionato alla spesa sostenuta, nel limite massimo di € 1.000,00 a
richiedente.
In presenza di domande di contributo del valore complessivo superiore ad € 6.000,00, il
contributo di € 500,00 sarà riproporzionato al valore della spesa sostenuta.
spese ammissibili: le spese di cui alla lettera b), debbono essere sostenute a partire dalc)
17 marzo 2020 ed entro il 31 luglio 2020. Il contributo economico sarà corrisposto su
presentazione di regolare fattura comprovante la spesa.
Sono ammesse al rimborso le spese per l’acquisto di:
DPI le cui caratteristiche tecniche rispettano tutti i requisiti di sicurezza di cui allaA.
vigente normativa:
mascherine filtranti, chirurgiche, FFP1, FFP2 e FFP3;
guanti in lattice, in vinile o in nitrile;
dispositivi per protezione oculare;
indumenti di protezione, quali tute e/o camici;
calzari e/o sovrascarpe;
cuffie e/o copricapi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



dispositivi per la rilevazione della temperatura corporea;
detergenti e soluzioni disinfettanti/antisettici

Arredamento per interno ed esterno;B.
Strutture e materiali di allestimento degli spaziC.

procedure di erogazione del contributo: le domande presentate nei termini sarannod)
esaminate dai competenti Uffici comunali che provvederanno, a conclusione
dell’istruttoria, all’erogazione del sussidio con accredito sul conto corrente indicato
dall’operatore economico;

controlli: l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di effettuare i controlli sullae)
veridicità delle dichiarazioni rese e della spesa effettivamente sostenuta, con eventuale
decadenza dal beneficio.

 CONSIDERATO che la misura di sostengo è attivata per la spesa massima di €
6.000,00, che trova collocazione nel Capitolo 8850 del bilancio di previsione 2020;

 RITENUTO l’iniziativa meritevole di condivisione e di approvazione, nel contesto
delle difficoltà economiche derivanti dall’emergenza epidemiologica Covid-19;

   VISTI gli art.li 13, 48, 97 e 107 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267;

   VISTO l’articolo 12 della legge 07/08/1990, n. 241, contenente disposizioni in
materia di “Provvedimenti
attributivi di vantaggi economici”, ed il Regolamento Comunale di applicazione;

    VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165, contenente “Indirizzo
politico-amministrativo. Funzioni e Responsabilità”;

   VISTO lo Statuto Comunale;

 ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile
finanziario a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo
134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione
immediatamente eseguibile;

CON VOTAZIONE unanime favorevole legalmente espressa;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante, sostanziale e
motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI APPROVARE,  ai sensi dell’art. 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18/08/200 n. 267, un atto
amministrativo di indirizzo con il quale demandare al Servizio proponente la predisposizione di
apposto avviso pubblico per la concessione di misure di sostegno alle strutture ricettive che, a

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



seguito dell’emergenza Covid-19, hanno sostenuto o devono sostenere delle spese di
adeguamento alla normativa in materia di sicurezza, secondo i  criteri di cui alle lettere a), b), c),
d) ed e), di cui alla premessa, che si richiamano integralmente.

3. DI ASSEGNARE al Servizio proponente e per le finalità di cui sopra, la somma di € 6.000,00,
cha ha imputazione al Capitolo 8850 del bilancio di esercizio.

4. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività della
presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1785                         li, 25/05/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 25/05/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 23/05/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


